prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de palco, 
som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos e 
infraestrutura para realização das festividades da cidade de 
Chapadinha/MA 

VENCEDOR(ES) DO CERTAME 

M S PROMOÇÕES E EVENTOS MUSICAIS EIREU, Valor total: R$ 2.339.000,00 
(Dois milhões trezentos e trinta e nove mil reais) 

Av. Presidente Vargas, nº 31 0 - Centro - CEP 65.500-000 - Chapadinha/MA 
CNPJ nº 06.117.709/0001-58 

ESTADO DO MARANHÃO 

,~; PRCFEITURA MUNICI J::Al 

·· ; CHAPADINHA 
Compromisso e Desoovo!vimento PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

[...]

Mesa de som =~ rt,. 
··· t:."4, 

c/16 canais, amplificador potência 
400WRMS; 

2 caixas acústicas de 200 WRMS com 
tripé e pedestal tipo Qirafa p/ microfone. 
Estrutura em Gride e Refletor par Led Diária 

; 30 / R$: R$: , 
3.800,00 ' 114.000,00 . 

/ 
TOTAL j R$: 4.211.000,00 (Quatro Milhões Duzentos e Onze 

Mil Reais) 

Teresina, 12 de Maio 2022. 

FLA VIA PEREIRA LIMA 
Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no Brasil 

Endereço: R MARECHAL DUTRA, 4569, Sala A, 64.022-250- LOURIVAL PARENTE - Teresina - PI 
CNPJ: 30.211.372/0001-35 

EMAIL: FL2EVENTOSMUSICAIS@GMAIL.COM

[...]

para a Secretaria Municipal de Cultura, cujo objetivo consiste na Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria de comunicação e marketing para a atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Chapadinha, com um valor orçado em R$ 4.239.900,30 (Quatro 
milhões, duzentos e trinta e nove mil e novecentos reais e trinta centavos), conforme solicitação 
constante dos autos do processo administrativo nº 2532/2022. 

Chapadinha (MA), 18 de Maio de 2022. 

Atenciosamente, 

Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro - Chapadinha/MA 
CNPJ. nº 06.117.709/0001-58

[...]

amplificador potência 400WRMS; 2 caixas 
acústicas de 200 WRMS com tripé e pedestal 
tipo girafa p/ microfone. 

Estrutura em Gride e Refletor par Led Diária 30 

... .. . . ,..,. .. ,,,. ~ ' 

4.066,67 40.666,70 

3.700,00 111 .000,00 
Valor total: R$ 4.239.900,30 (Quatro milhões, duzentos e trinta e nove mil e novecentos reais e trinta centavos). 

4. CONCEITO E CLASSIFICAÇÃO POR TIPOS DE EVENTO: 
"Evento é um instrumento institucional e promocional, utilizado na comunicação d ida, com a finalidade 

de criar conceito e estabelecer a imagem de empresas, produtos, serviços, ideias e pess por meio de um